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RAPORTI | AUDITUESIT TE PAVARUR

Ortakut te velem Lo

Shodgerise “ALBA KONSTRUKSION” sh.p.k.

Eruga ™“Frederik Shircka”,Pallati i ri, ‘shkalla B, kati i
dyte, Tirane

Ne  komi audituar bilancin kontahe] rashkel idhur Le
shogerise “ALBA  KONSTRUKSTON”  sh.p.k. per ushitrimin e
mbyllur me 31 Dhijetor 2015, pasyyren perkatese te te
ardhurave, pasgyren = fluksit te parvase dhe pasqgyren o

levizijes =se kapitaleve per kete ushlrim. Pergabtitja e
ketyre pasgyrave ftinanciarec cshle pergjegjesi & Drejtimit
L shogerise., Pergjegjesia Jone eshte qe, Bawuar e

auditimin & kryer, be shprehim nie opinlon mbi kéto pasdyra
financiars,

Me o keyem audlibimin ne pajtim me Standartet Nderkombetare
Le Auditimit. Keto standarte kerkojne ge te planilikohot
dhe te kryhet auditimi per te marre sigurine ¢ aresyeshme
ge pasgyvrab  Financiare nuwk permbajne anomali materjale,
Auditim: perfshain ekzaminimin, mhi barzen & Leslove, Lo
evidences de mbeshtet shumat dhe informacienvlt o dhena ne
pasgyrat financiare. Audil imi purfshin giithashtu,
vilieresimin e parimeve kontabel te perdorura  dhe te
¢miarjeve te rendesishme te bera nga Drejlimi, si dhe
vieresimin e parvagitjes se peorgjitheshme Le  pasgyrave
finaciare. We  bosojme se  audibimi  jep nje  baze te
arsasyeshme per opinionin tona.

Jipas opinionit tone, pasgyral linanciatre Japin nje pamje
Lo wertete dhe te gsingerte per giendjen financiare te
shogerise me date 11 Phietor 2015, roezullalol 4]

veprimbarive Lo sa, pasgyren ¢ fluksit te parase dhe
pasgyren e levizjes se kapitaleve per ushtrimin e mbyilur,
e pajtim ma parimet kontabel pergjilhesishl Le prapuara ne
voendin Lone dhie legiislacienit Shgiptar ne fugi.

AUDITUREST
Nikalla Gego
Tirane me 26.0




Bilanci Kontabel | Shogerise “"ALBA
KONSTRUKSION" shpk 31.12.2015

Zeri | Bilancit Shenimaot Vit ushirimor Vill paraardhes
A AKTIVET
I |AKTIVET AFATSHIKURTERA o
7 |Aktive monotare 4 BE200492% 278607719
7 |Denivaie dhe aktive e mbajtura per Wregetim ’
al  |Derivalel .
b} |Aktivel e mibajtura per fregetim
Tofali BH20045923 278607218
3 |Aktive te tjara financiare afatshlkuriera )
&) |Llogarifiterkesa te arketushine 5 4G8044748| G20627318
B) |Llogari/Kerkesa e ljara te arkelushme G A5AGUET2 ATHAGTIAS
o) |instumente ie Gera borkhi =
dy  [Investime te tgra financiare
| Totall 814414021 996085059
4 |Inventari '
[ A) |Lends te pars 7 7585074 ZRGTAG |
by |Prodhim ne process T 208664086
o |Produkic te gateshme 7 219140085
) |Mallra per rishitje
T n [Tetera ]
Tolall 226736758| 211261750
5 | Aktive blollogjike afatshkurtera
% |Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje
T 7 Parapagime dhe shpenzime te shiyra 8 14843569 25230554
I~ |AKTIVET TOTALE AFATSHKURTERA 1707990672 1511184582
il [AKTIVET AFATGJATA _ﬂ
1 [lInvestime financiara afatgjata
@) |Aksione dhe pjozemarrje to fiera ne njesi te konbioll
b |Aksione dhe investima te fera na pjesemare =
¢)  |Aksione dhe lotra me viero
d} [Neogarierkess ta arketushme afatgjata
Totall A
2 |Aktive afalgjata materjale
a) |Toka
B} |Nderlesa | minus amortizimi) 3648813 AR4DBSE]
Gl |Makinsn dhe paisje {minus amartizin) TZ132762 41168257
T dy | Te tjora aktive afatgjata matedale SEATUY B55000
Totall ' 76364762 45694122
3 |Axiive biollogjike afatglata
4 |Aktive afatgjata o materjalo g
a) |Emi [ mire i
B)  |Shpenzimel & zhvillimit
o) |Aklive te tera alslgjata jomaleriale il
Tofali ]
T 5 [Kapitali aksionar | papaguar
5 |Aktivo te tjera afatgjata (ne proces)
if TOTAL] AKTIVEVE AFATGJATA TEIGATEZ|
i TOTALI AKTIVE 1784363454




Zeri | Bilancit Shenimet Viti ushtrimor Vitl paraardhes
B PASIVET DHE KAPITALI
"1 [Pasivet afatshkurtera ) B
1 Daorivatet
2  |Huamarrjet
a) [Hual dhe obligacionat afatshkurtara 10 41185627
b}y |Kihimel'Ripagesa e huave afalgjsta )
©) | Done te kenverushme
Tolali 41185627
3 |Huat dhe parapaglnet '
a) |Te pagueshme ndaj furnitoreve 1 3R9844330 2E4EE4T04
" by [Te pagaeshme ndaj punonjesve 12 10219626 10093762
ol |Detyime tatimore 13 21237285 a7B0432
dy  [Hua e fjora 14 4471349 BOE2020
o) |Parapagime te arketuara 15 GOG141358 10920700
Totali 480356788 |
4 |Grandet dhe te ardhura e shityra
5 |Provizione afatshkurtera = |
TOTALI PASIVE AFATSHKURTERA 521542415 370679799
Il |Pasive afatgjata N
1 |Hua afatgjata
al  |Hua .bono die detysime nga girsja financiare
" b} |Bone te kenverushme ==
Totali &
2 |Huate tora afatgfata
% |Provizione afatgjata
Grandet dhe te ardhura te shiyra i
TOTALI PASIVE AFATGJATA
T TOTALI | PASIVEVE 521542415 370679799
1 [Kapitali
1 |Aksionet e pakices
2 |Rapitali | akslonerave 1o shogerise meme
3 |Kapitali aksionar 16 G94060350 894060350
4 |Primi | aksionit 16 67119748 6118745
5 |Njesite ose Aksionst e thesaritinegalive]
& |Rezerva statutore 16 11602234 11602234
7 |Rezerva ligjore 16 77774403 72687973
8 |Reozerva te tjera
o |Fitlme te pashperndara 16
10 |Fitiml {humbja) e vitit financiar 16 1raE64283 101728599
TOTALITKAPITALIT 1262821018 ,-fﬁaa:-_aﬂz?;? N
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT 1784363434 /; ,ﬁﬁ&ﬁa?wm | X

i N éé-.n




Pasgyra e te Ardhurave e Shpenzimeve | Shogerise "ALBA KONSTRUKSION" shpk me

31.12.2015
Mr Fershkrimi [ elemuonteve Shenime Viti ushirimor Vil paraardhes
1|Shifjot neto 17 1443033919 1164040876}
71 Te andhura te tjera nga veprimlarie e shirylezinit 18 16706588 2587073
3iNdryshime ne inventarin e produklove te =
i gateshme dhe prodhimil ng proces
[ a|Materiale te konsumuara 19 (652B99639) (560281602)
5|Shpengme te fjera nga veprimtaria e 20 1Ae0620224) {3“,1435289_41:1
i shifrylezimil
GlShpenzime persongli 21 (121122663 [7507:738)
Pagat 21 (108283051) (BBL12895)
Shpanzimel per sigurime shogerore 2 (14B46612) {10559847)]
I Shpenzimsl pe pensional
7| amortizimi dhe zhwieresimet 22 {B444B80) (9838007
B|Shpenzime ta tjera ]
5| Totali | shpenzimeve (4-7) (1233084418) (1043605241}
10 |Fitlme (humbje) nga veprimtarite e zakonshms 220738391 123022708
“ T 44[Te ardhura dhe shpanzimet Bnancia nga i
~ |njesite & kenfrolluara
12| Te anihura dhe shpenzimet firanciare nga
piesemarot ==1
13| Te ardhusa dho shpenzims te tiera inanciare ]
13.1 Te ardhura | dhe shpenzimet fingnciare nga
invastime te Yera financiare afaigjata
137 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 23 532676 Z02705)
133 | Filimet (humbjel) nga kursi [ kembimil a3 (2235048) {1026079)
5.4 | Te adhura dne shpenzime be fera financian 23 [1E748314)
"~ 7alTotali | te adhurave dhe shpenzimeve financiare (1E451588) (823374)|
"~ 15|Fitimi (humbja) para tatimit 24 211266805 122199334!
16| Shpenzimi | tatimit mbi fitimin 74 [35422759) (20470735
Mbartja humbie filial ' [2509763)
I~ 17|Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 173264243 101720593

Elemonicl & pasgyrave 1z konsaliduars




Pasqyra e Fluksit te parave | Shogerise "ALBA KONSTRUKSION" shpk me 31.12.2015

H-Doc-16 31-Doc-14
Fluksl | parave nga veprlmtarito o shingteim.
kapilafi 350350
dividiend LBES4 2160 -266207E31
rezeva -A0BGE430 -134A8R23
SHES0 No Fozora ABGAR0 13488823
Fitieni pasa latimit 211286805 12819935
Birmbija e mibarue ~2HOGTES
Rrequllimea per:
Amartizimi LEEETETH fR2a007

Rrige frenfod ne depricen ¢ korkesavo 1o arkelusiune 181571038 FAOPURETR
nga dklivilali sidhe karkesave e arkelushmes (e
ljera
Rrilje {renje} ne tepricen e inventarit -154744048 -AZ2ADAIGT
Hitle {ronje) ne parapagime 13RE0RS 78331589
Hriffe {renje) ne legaricen & delyimavea per o 150862616 BISTI020
panuar nga skiivitet
Tatini | Titimi | Hogaritun -35422758 -2U4TO7AE
Paraja neflo nga akiiviteti | shirytezimit 412513234 176056646
Fluksi | parava nga veprimtarito lnvestuoss

kapilal aksiondn | papagLE

Rlerje paisje 31520136 412095

Shipe pajisje 54606 -4E10740
Paraja neto g perdorur ne aklivitete investusse 39115530 AE01318
Fluks! 1 parave nga veprimtarnite financlarc
Hroed bankaro
Aksinne
provizione
Paraja neto eperd. Ne aktivitete financiare o 0
Fitinni ne para 373307704 173484327
Rritja/Renja ne to ne mjete monetare 373397704 172484327
Wijelet monetare na fillim te perudhes -2PRE07219 10512807

Mietct morctare ne fund te penudhes 6520045923 2TOE0F 21




ALBA KONSTRUKSION shpk

Pasqyra e kapitaleve te veta per vitin e mbyliur me 31.12.2015

{=lwemal ne LEK)

Kapitali Prima Rezervat e Fitimet e Totall
themeltar akumuluara | akumuluara
Bilanci me 31 Dhjetor 2013 993710000 6119749 70801384 269776454 1340407587
kapitali 350350 350350
shiimi | rezervave 13488823 13488823
dividenl 256287631 -2EBZETEI
fitiri 2014 101728599 101728599
pakesimi | fitimil per rezeva -13488823 -134B88823
Bilanci me 31 Dhjetor 2014 994060350 6119749 84290207 107728599 1186198905
0
shiimi | rezervave 5085430 5086430
divident -9G5642169 -96642169
fittmi 20115 173264283 1732604283
pakesimi | fitimit per rezeva -5086430 -5086430
a0
0
Eilanci me 31 Dhjetor 2015 994060350 6119749 89376637 173264283 1262821019
A B,
/49 N




Shenime mbi pasqyrat financiare -31.12.2015

I Tepergjitheshme

LI Orpanizimi

ALBA KONSTRUKSION Shopk. eshie krijuar si shogeri me pergjegjesi te kufizuar, me vendim te
Gjykates se Tiranes Nr.131 dt.10.01,19%1.

Shogeria ¢shte me ortak te velen,

Veprimtaria v saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligiit Nr. 9901 daie 11.04.2008 “Per
[regetarel dhie Shoqerite Tregetare™ dhe statulil te saj,

1.2 Objekti

ALBA KONSTRUKSION sh.pk ka si objekt tc veprimlarise se saj: Mdertime eivilesociale
ekonomike.ndertime godine, fabrika, uzina, projektime restaurime,eti. Gjate vitit 2015 aktiviteti 1
shogerise ka-qene kryesish ndertim objektesh civile e publike.

L3 Kapitali

Kapitali themeltar T shoqerise ¢shte 994060350 lek, Me 31 Dhjetor 2015 perberja e pjeseve te zoteruara
nga orlaky T vetem me nje viere nominale 1000 lek per pjese eshie si me poshte:

Numri 1 pjeseve
Mhavit Ismaili 9940611
994060

i Administring

Shogeria administrohet nga nje administrator [ ¢ili eshte ortaku | vetem.

L5 Selia

Selia ¢ shogerise cshte Rruga “Frederik Shiroka, Pallati 1 ri, shk. B, kati 2, Tirane.
1.6 Nefoddiite pas hitancit

Deri ne kohen e auditimit nuk ka pator ndodhi te jashtezakoneshime qe mund te permenden.
2 Zbatimi I kerkesave per mbajtjen e kontabilitetit dhe hartimin e Pasyprave Financiare.

ALBA KONSTRUKSION sh.pk. per e siguruar informacionin e nevojshem per drejtim dhe per le
permbushur detyrimet ligiore, mban kontahilitelin te organizuar ne perputhje me  lgjin “Wibi
kontabilitetin™. Standarteteve Kombetare 1¢ Kontabilitetit dhe legjislacionin !‘.Iﬂ]']{E!ll::i’!lB-'fltTﬁi.- Plani |

llogarive le shogerise cshte perpiluar ne perputhje me Standartel Kombetare ¢ 1<Ln|1t;,1h'l-1i_1i—11"f-' RN
g R\
| %, A
| 1 J \.\ 1
\4 | :
\ a V4
\ (
..
\"\-. y A,
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1.3

I

A5

3.6

Dokumentet ndjekin rradhen kronollogjike, krygezohen dhe kontabilizohen ne menyre korrekle.

Nga kontrolli me vgjedhje 1 ushtruar rezultol se regjistrimet koptabel jane mbeshtetur ne dokumente
justifikucse. Dokumentet dhe librat kontabel e ne pergjithesi gdo gje ge  mundeson reglistrimin ¢ te
dhenave baze per margen ¢ informacioneve (¢ nevojshme respeklojne Standariet Kombetare 1
Kontabilitetit, ligjin “Per kontabilitetin™ dhe kerkesat me Le domosdoshime ligjore,

Pasqyrat Financiare per ushivimin 2015 jane harluar me hipotezen e vijimesise se veprimiarise dhe per
rrjedhoje jane #batuar parimet dhe rregullate vieresimit te parashikuara nga kjo situate.

Paolitikat kryesore kontabel

Politikal kontabel tc ALBA KONSTRUKSION sh.p.k. respektojne praktikat ¢ keti) aktiviteti specilik,
Pasiyrat financlire

Pasqyrat lnanciare paragiten ne Lek. Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e kostos  historike.

Aktiver afatgfata ineteriele

Aktivet afatgjata materiale paragiten ne bilane me koston listorike minus amortizimin e akumuluar per
kohen ¢ shirytezimil te tyre. Zhvleresimi I aktiveve alatgjata materiale Hogaritet mbi vletten e mbetur.
Normat vietore te amortizimit jane si me poshie:

Ne %%
Instalime,paisjc 20
Mjete transporti a0
Paisje zyrc 25

Tivenfirref

Kusto ¢ invelarit bazohet ne metoden FITO dhe perfshin shpenzimet per blerjen ¢ mallrave dhe sjelljen ¢
lyre ne magazine.

Aletivete tiera finnnclare afuislkurtera

Aktivel ¢ jera financiare afatshkurtera paragiten me vicften e tyre per tu arketuar

Pasiver nfiishlnrtera

Pasivet Alatshkuertera paragiten me vleren ¢ lyre per lu paguar.

Hiarar T NTPBEL 4 o

Huarat regjistrohen me shumen neto le arketuar. [ o



3.7

3.9

Monedig e fuiaf

Transaksionel ne monedhe te huaj konvertohen ne lek me kursin e kembimit te fundit te vitit.

Te arilhiernr

T ardhurat nga shitja jane perfshire ne pasqyren e te ardhurave kur ato ndodhin.

Tatimer

Tatimi mbi fitimin llogaritet ne perputhje me legjislacionin tatimor.

Altive monetare

Aktive monetare ne 31 Dhjetor 2015 dhe 3| Dhjetor 2014 perbehen si me pashte:

3 Dijefor 2015 31 Dijetor 2004
Banka GS0693868 278319825
Arka 311055 2ETIO
HE2004923 2718607219

Transaksionet bankare dhe alo 1c arkes mbeshteten ne dokumente justifikues dhe regjistrohen ne menyre
korrekte, Tepricat ¢ Nogarive bankare me 11 Dhjetor 2015 prane shogerise perputhen me ekstraktet &
bankave perkatese ne [und te vitil, Gjendja ¢ Hogarise arka ne bilane perputhicl me inventarin e arkes me
31 Dhjetor 2015, E kiahasuar me tepricen ¢ fundvitit 2015, akiivet monetare jane rritur me shumen
373397704 lcke

Llogari/Kerlkesa te arketushme

Gicndjet & Llogari/Kerkesa te arketushme me 31 Dhjetor 2015 dhe 31 Dhjetor 2014 paraqiten s1 me
poshie:

31 Dijeror 2015 31 Dhjeror 2004

IKHiente per sherbime A503T7642 G14728827

Te tjera fl SHORAED
450577642 620627316

“Kliente” pasqyron klicate per sherbim punimesh le realizuara por te |:-aarlcemﬁra_ brenda potindhes, |
ushirimaor. |§  omria™
L T &)
.\I._ g i i



6. Llogari/Kerkesa (e fjera te arketushme

Giendja ¢ Llogari/Kerkesa te tjera te arketushme me 31 Dhjetor 2015 dhe 3| Dhjetor 2014 paragitet si
me poshie:

31 Phjetor 2045 F1 Dhjetor 2004

Debitore te Gere 306005681 4806640

Furnitinre per parapagime dIRFOART 0

Tysh e kerkushme 7394049 B8590

Tatim fitimi [ kerkushem GAR0162 IGATAR0T
363836379 ITSAFTTAY

Debitore te tjere pasqyron kerkesa per apartamenict € pashitura apo 1 shitura dhe te palikujduara
totalisht.Ne krahasim me vitin e kaluar keto kerkesa jane ulor.

T'vsh ¢ kerkushme pasqyron detyrimin ¢ shtetit per kete shume,

Tatim fitimi i kerkushem pasqyron detyrimin per derdhje me teper kesle le tatim [itimit gjate vitit

ushtrimor.
Furnitere per parapagime pasgyron detyrimin e furnitoreve per sherbime ¢ mallra te parcalizuar gjate
vitil ushtrimor ne shumehn 18366507 leke, shuma 208980 leke per furnitore(per kauecione) dhe shumen

25281000 leke shuma te dhena ne Torme borxhi.

T Iuventari

Tnventari me 31 Dhjetor 2015 dhe 31 Dhjetor 2014 permblidhet si e poshle:

31 Divjeror 2003 3 Dijetor 20014

Maierfale o para TA96074 2597606/
Frodhim ne proces 219140085 NRGEA0RG
226736159 211261750

Cijendjel ¢ inventaril te paragilura ne bilane me 31 Dhjetor 2015 rakordojne me giendjen faktike e
percakiuar nga inventarizimi. Nga kontrolli 1 hyrie daljeve te magazines rezultoi se ka perputhje midis
regjistrimeve dhe librave perkates.

8. Parapagime dhe shpenzime le shtyra

Parapagime dhe shpenzime te shiyra ne 31 Dhijetor 2015 dhe 31 Dhijetor 2014 perbehen st me poshie:

21 Dijetor 2013 J1 Divetor 2014
Shpenzime e parapaguara L B43569 23230554
14843569 25230554

r

Sy

'

! e
Shpenzime (¢ parapaguara jane shpenzime ta paguara avance ge dote shperndahen m.*.f\l.iﬁa ushtrime;,



9, Altivet afatgjata materiale.

Aktivet afalgjata materiale me 31 [hjetor 2015 dhe 31 Dhjetor 2014 perfshihen me poshie

Turker Nilfortese Ndortins iy Makineri e Mjete Puisje Paigje qere Tl
sfaffone e e fromsgraetl inferntikye
prarglitfes i
&
Kowlo
Me i1 Dgetor 2004 - SA00006 - RYOE24aT EREC AR TG BH L LERY | Ayl B
Shitesa - - . SRERYLH 33261518 - - EVARU T
Mk esime . - - Aardddd 22T TSRS - TEALOTY
Mg A1 Dijetor 2005 - - L T 2457 1674022 SRAG33 1E2415595]

Shvlereximi § gk oy

e 31 Dljetor 2014 - L5044 - BIETHND 19773514 171789 H17443 S49R0E3
Shiesa . | Sk - A2 20200460 2in palikh RURGT90
Paksime - - - 4186273 213140 aR242 - GRETITH
e 31 Dihjewie 20135 * FER1 157 - 233028 205422310 | T2 2Rl H{QHS??H_

Plera peto kontalbe!

hle 30 Dihgetor 2004 - JUJUREG - THAD44E [I56HATH A3UR1D 151490 2990811

e 31 Dhjetor 2H5 = Ina2813 - IRIBISE3 43TH6203 91045 92152 To20HI26

Fvidenca kontabel e Akliveve alatgjata materiale mbahet ne Hogari sintctike dhe analitike.

Giendja ¢ AAM te pasqyruar ne bilane vertetohet me inventarin fizik te dates 31 Dhjetor 2015, Mea
verifikimi [ levizjes se aktiveve (e gendrushme 1o trupeziara u konstalua se ka ndryshime ne rritje ne
grupin “instalime,makineri™ per SREBE1E leke dhie “mjete transporti”™ per 33261318 leke dhe ndryshime
ne pakesim ne grupin “makineri paisjc” per 4384444 Tek,” , “mjete transport i per 2275000 lek dhe
“paisje informatike” per 576385 lek.

Vieresimi T aktiveve afatpjata materiale ne kontabilitel eshte bere ne baze (¢ dispuzitave perkatesc.
Pronesia e tyre verletohel me dokumente pronesie.

1, Huamarrje alqatshkorter

Huamartic afatshkurter me 31 Dhjetor 2015 dhe 31 Dhjetor 2014 paragilen si vijon:

31 Dijetor 2013 31 Ditjetar 201 -”FF:_}, Pes \
[Tua bankare 41185627 0 OF ":,r >\
41185627 ( O 'ﬂ:-;\ =)




11, Te papucshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj furnitoreve ne 31 Dhjetor 2015 dhe 31 Dhjctor 2014 perbchen si me poshre:

31 Dhijetor 2015 A1 Dijeror 2004
Furnitore 3608443450 254364704
369844390 T 254564704

Furnitore paraget detyrime plotesisht te pagueshme nga shogeria.

12, Te pagueshme ndaj punonjesve
wueshme ndaj punonjesve me 31 Dhjetor 2015 dhe 31 Dhjetor 2014 paraqiten si vijon:

Te pe
Af Diferor 2005 A1 Dfjerer 2004
Persomel (9219620 1093762
19219626 u3Tna

13, Detyrime talimore

Detyrime tatimore me 31 Dhjetor 2015 dhe 31 Dhjetor 2014 paragiten si vijon:

31 Divjesor 2015 31 Dirjerar 2014
Sigurime shogerore 2084180 14R9E54
Twsh & pagushme 18702852 3300877
Tatim fitimi i pagushein u 518660
Tatim page 450243 347841
21257285 5280432

Sigurime shogerore perlageson detyrimin e ¢ muajit dhjetor 2015 i eili eshie likujduar ne janar 2016..

1.V S1L e pagueshime pasgyron TV .SH. ¢ muajit Dhjetor 2015 ¢ derdhur brenda muajit Janar 2014,

Tatim page paragel tatimin e pages te mibledhur dhe te pa derdhur deri me 31, 220135

14.  Tluara te tjera
Huara te tjera me 31 Dhjetor 2015 dhe 31 Dhjetor 2014 paragiten si vijon:

31 Dhjetor 2015 31 Dijetor 2004
ortake ] 77495201
Interesi @ hoase 0 12325000
Detyrim huaje bankes credins #9349 i
Delyrime per dicta _?SEEE R i +,“ ;'}:_-_q.h__\
441349 H*JHZ[FEI}I{,-:_‘HL_E-“’" W e \
| & \ \
Gl Ao
\ —i
%,




15, Parapagime te arketuara

Parapagime te arketuara me 31 Dhjetor 2015 dhe 31 Dhjetor 2014 paragiten si vijon:

31 Dijetor 2015

31 Dhjeror 2004

Shwna te arketuara me porosi 19440700 10920700
Detyrime uvance S0173438
69614138 10920700

Shuma te arketuara me porosi jane arketimel ne para ne forme paradhenje nga klientet per kontrata e
lidhura per apartamente te baneses kapshti ZOO, komuna PARKL.

16,  Hapitali

Ne 10 Janar 1994 kapitali themelar 1 shogerise o regjistrua ne shumen prej 100000 lek me nje viere

nominale per pjese 1000 lek. Kapitali u nda si me poshte:

Ninri 1 pfeseve

Shenra fne fek)

Khavil Ismaili 50 SO0060
Agron Jaupllari 5l S0000
100 oo

Ne 2% Korrik 2003 me vendim te Gjykates bazuar ne

vendimin e asamblese s artakeve u vendos

smadhimi | kapitalit themeltar nga fitimet e mbartura. Pas keti operacioni kapitali u paraqil si me poshte:

Numeri | pieveve

Khiavil lsmaili 24476
Agron Jaupilari 24470
45952

Shapma (ne fek)
244 TG00
24476000

48052000

Ne 21 Maj 2004 me vendim e (ij}-‘katga bazuar ne vendimin e asamblese se ortakeve u vendos largimi |
njerit prej ortakeve i eili kuotat e tij ja shili ortakul tjeter duke ¢ shaderuar shogerine me ortak (e vetem.

Pas kesaj kapitali u nda st me poshle:
Nuanei T pieseve
8952
4R9s2

Whavit lsmaili

Shaenra (e lek)
42952000
48952000

Ne 30.06.2004 me vendim te Gjykales bazuar ne vendimin e ortakut le velem te shogerise “ALBA
KONSTRUKSION™ dhe vendimin e orlakut Lo vetem 1€ shogerise “(LY. KONSTRUKSION"u vendos

bashidmi i te dy shiogerive te mcsiperme nepermjet perthithjes.

Pas ketij operacioni trashegimia e

shogerise "G.V. KONSTRUKSION” kalon ne pronesi te shogerise “ALTIA KONSTRUKSION™ shpk.
Kapitali themeltar i shogerise su perthithar i shtohet kapitalit themeltar te shogerise perthithese, Pas

kesaj kapitali o nda si me poshie;

Numri 1 pjeseve

St (e lef)

Khavil lsimaili 40052 49052000
49052 49052000 -~ L TAREL
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ne vendimin ¢ ortakut te vélem u vendos zmadhimi |

Ne 18 Korrik 2005 me vendim te Gjykates bazuar
me poshte:

kapitalit themmeltar nga kontributi ne natyre. Pas kesaj kapitali u iz si

Numri I pieseve Shenra (ne fek)
Kbt lsmuili [ 000 [ DOURGRO00
[ooon 10000000

| vendos zrmidhimi

Ne 60K orrik 2007 me vendim te Giykates bazuar nc vendimin e orakul e vetem 1
1 nda st me poshie:

kapitalit themeltar nga fitimet e akumuluara dhe rezervat ¢ era., Pas kes leapilali

Nreneed T pjesere Shuina (ne fek)
Khavit lsmaili 395051 39508 1000
395081 305081000

Ne 3 Korrik 2008 me vendimin e ortakut te vefem u vendos zmadhimi i kapitalit themeltar nga [timet ¢

akumuluara dhe rezervat e tern.. Pas kesaj kapitaliu nda si me poshie:

Ninrf £ pjeseve Sl (ne lek)
*havil Tsmaili 400581 400531000
400581 J00581000

Ne 23 gershor 2011 me vendimin e oriakut te vetem u vendos zmadhimi i kapitalit themeltar nga [itimet

¢ akumulvara. Pas kesaj kapitali u nda si me poshte:

Neemri | pieseve St (e fek)
Whavit Ismaili SaFTIO QO T 10000
993710 993710000

Deri ne fund te vitit 2015 shogeria nuk ka marre asnje vendim ne lidhje me nedryshimin ¢ kapitalit

themeliar.

Ne 31 Dhjetor 2015, struktura ¢ kapitalit themeltar ishte si me poshie:

Numnri 1 pjeseve STt (reer fek)
Whavit lsmaili GoA060 94060350
T 994060 904060000




17. Ehitjet neto

Shitjet neto perbehen si me poshie:

20435 014
Mea shitja ¢ upartamenteve 245822000 I5180285
Mea kryerja ¢ sherbimeve | 226569746 1122152281
Filiali kosove 210057101 GTOR310
1461448847 116ADI0ETO
18. Te ardhura te tjera nga veprimtaria ¢ shivytezimit

Te ardhura te (jera nga veprimtari ¢ shirytezimit perbehen sime poshte:

243 2004
AAM te shilura R2500 1950000
yird TR0
Rivleresim nua kontrofli 260660 637073
1383960 2587073
19.  Koslo ¢ materjaleve
Kosto e materjaleve perbehet si me poshte:
25 24
Blerje materjale (A0E330264) (<} 4842580)
Mdryshimi | gjendjes (3281306) {357584)
Materjale (405048758) (415200170)
(73970505) {1 HONeYSAT)
Rlerje karborant
Miryshimi | gjendjes (1716889 2335499
karburant {(72253616) (111683353)
(2110199) (1051050)
Blerje viria graso
Mdryshimi | gjendjes i 0
WVajra,graso (2110199) (1051050)

Kosto ¢ materjaleve, karburantit etj perlagesen koston ¢ matejaleve te bler dhf;/ Kostot shiese tec
shpenzimeve per cuarjen e tyre ne depo plus ndryshimin e gjendjes ne [und te vitit. A & -



20,

21

22

Shpenzime te tjera nga veprimtaria ¢ shifvytezimil

Shpenzimet ¢ jera nga veprimtaria shirytezimit perbehen si me poshie:

Lnergji cleklrike

Sherbime nga te tele
Riparime

Analiza laboratorike
Simuraciong

Shpeneime aponence
Shpengime gomash

Piese ndrrimi

Telelon

Gjoba penalitete

Kanccleri

shpenzime per ndilma
Shpensime refacion sizmik
Shpeozime noteriale

Borxh i keq

Udhetin e dieta

Viera kontabel ¢ aam te shitura
Tatime ¢ taksa

Shpenaime blerje 1oke
Shpene. Sig shogata ndertues

Shpenzime personcli

Shpenzimet personeli perbehen si me poshte:

Paga
Sigurime shugerore

Renia ne viere (zhvieresimi) dhe amortizimi

Renia ne viere (zhvleresimi) dhe amorfizimi perbehen sime poshie:

Amortizime

2HHS 2004
(528486) (531748)
(392895495) (309575319)
(116495) (78348)
(1473220 (1456000)
(1494620 (1395963)
(454400) (250000)
(4001875) (2553917)
(4206054) (3284033)
(1080191) (1033220)
(1895906) (1859427)
(312659) (229601)
(300000) i
(83333) 0
(158380) (173451)
0 (7857108)
(16657850) (19874000}
(51337) (1611838)
(13292049) (1863 1803)
0 (18566100)
n (100000
(442092350) (389082181)

2015 2014
(106283051) (68512895)
(14846612) (10559843)
(121129663) (70072738)

23 2004
(8444890) (9R98007)
(8444890) (9598007)




2% Te ardhura dhe shpenzime te tjera linanciare

Te ardhurat dhe shpenzimel ¢ tiera financiare perbehicn si me pashie:

215 24
Interesa 1o arketuara 532076 202705
Mga kusi i kemnimi {22359418) (10260749)
Te tjera te shpenzime financiare (16748314} 0

(18451586) (823374)

24, Titimi dhe titimi mbi Mimin

Per vitin 2015 ALBA KONSTRUKSION sh.p.k. rezulton me nje fitim para tatimit prej 211286805 lek ¢
cila perbehet ne shumen 15517533 eshie rezultati linanciar i shogeris ALBA KONSTRUKSION ne
KOSOVE dhe 195769272 leke mema. Megenese nje pjese ¢ shpenzimeve ne shumen 3931879 lcke nuk
merren ne konsiderate nga legjislacioni tatimor dhe ne sjelljen e ketij fitimi kontabel ne ate fiskal
shagerise ne KOSOVI rezultati fiskal eshie 19469412 leke, shpenzimi i tatim fitimit me normen 10% i
bie ne shumen 1946941 leke, Ndersa shuma 195762272 leke pasgyron rezullalin financiar i shogrise
ALTA KONSTRUKSION i cili per gellime liskale nje pjese e shpenzimeve nuk merren ne konsiderate
naa legjislacioni liskal..
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